
2021 年 6 月 19 日 

会員並びに保護者 各位 

東急スイミングスクールたまがわ 

 

まん延防止等重点措置に伴うスクールの営業について 

 

向暑の候、会員並びに保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申

し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。これまで、日頃より緊急

事態宣言への対応及び感染症予防対策に関しまして、多くの皆様のご理解とご協力を賜り

深く感謝申し上げます。 

 さて、2021 年 6 月 18 日に発令されました緊急事態宣言解除およびまん延防止等重点措

置への移行に伴う当スクールの営業につきましては、通常営業することをご案内申し上げ

ます。 

今後も健康増進に向けた運動機会の提供と利用時間の短縮による混雑を軽減する観点も

加え、感染症予防対策を強化して、当面の間、継続して通常営業させていただきます。  

 また 2021 年 5 月の臨時休業でご受講できなかった分のレッスンにつきましては、2021

年 12 月までの通常レッスンにてお振替でご受講いただけます。また、通常は休館日であっ

た日程を営業日に変更し、特別に営業致しますので、下記をご確認の上、そちらも併せてご

利用ください。今後も皆様の心身の健康維持および健康二次被害の防止に貢献できるよう

努めてまいります。 

引き続き当スクールをご愛顧くださいますようお願い申し上げます。 

 

  

記 

 

 

■6 月 21 日（月）以降も通常営業 

 

6 月 21 日（月）以降も、通常営業と致します。 

※マスク着用・検温・入館時の手指消毒等のコロナウィルス感染拡大防止対策は 

当面継続致します。 

  引き続きのご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

 



 

（以下、再掲） 

■臨時休業期間（4 月 26 日~5 月 28 日）のレッスンのお振替について 

 臨時休業により休講した分のレッスンは、2021 年 12 月までお振替でのレッスンを承り

ます。また、一部の休館日を変更し特別営業致しますので、是非ご利用ください。 

※キッズプログラムの臨時休業期間は、4 月 26 日～5 月 11 日です。 

（詳細は、下記の『各プログラムの対応について』をご確認ください） 

▼特別営業日について（休館日を変更し、営業致します） 

月曜日 ８月２日 ８月 30 日 

火曜日 ８月３日 ８月 31 日 

水曜日 ８月４日 ★9 月 29 日 

木曜日 ８月５日 ★９月 30 日 

金曜日 ８月６日 ★10 月 29 日 

土曜日 ８月７日 ★10 月 30 日 

※特別営業日のご利用対象プログラムは、成人スイム（月６・ワイド）、成人スタジオ、 

キッズスタジオ・カルチャーの会員様のみとさせていただきます。 

（キッズホームのお子様も対象となります） 

※幼児・小中学生コースの会員様は、特別営業日のご利用対象外となります。ご注意ください。 

※★の日程は成人スイム（月６・ワイド）と成人スタジオのみが対象となります。 

 

■各プログラムのご対応について 

 

▼幼児・小中学生コース 

 ・未受講分は、進級テスト期間を除く、通常レッスン内にてお振替をお願いいたします。 

 ・各月、進級テストの期間はお振替出来かねますので、ご了承ください。 

  【各月の進級テスト期間】 

  ６月／２２日（火）～２８日（月） 

  ７月／２２日（木）～２８日（水） 

  ８月／２３日（月）～２８日（土） 

  ９月／２２日（水）～２８日（火） 

  10 月／２２日（金）～２８日（木） 

  11 月／２２日（月）～２７日（土） 

  12 月／２２日（水）～２８日（火） 

 ・レベル別でのクラス設定のため安全管理上、お振替の枠には限りがございます。 

恐れ入りますが、満員の場合は別日程をご予約ください。 

 ・お振替は、前営業日までに当スクールへお電話でご予約ください。 



  （ご予約の際は、４月もしくは５月の臨時休業分の振替とお申し出ください） 

▼スペシャルコース 

 ・未受講分は、通常レッスン内で繰り越してレッスンをご受講いただけます。 

（12 月 28 日まで） 

 ・事前予約は不要です。 

 

▼ベビーコース 

 ・未受講分は、通常レッスン内にてお振替をお願いいたします。（12 月 27 日まで） 

 ・安全管理上、お振替の枠には限りがございます。 

恐れ入りますが、満員の場合は別日程をご予約ください。 

 ・お振替は、前営業日までに当スクールへお電話でご予約ください。 

  （ご予約の際は、４月もしくは５月の臨時休業分の振替とお申し出ください） 

 

▼母子分離コース 

 ・８月６日（金）の特別営業日をご利用ください。（4 月 30 日分） 

 

▼マタニティウォーターエクササイズ 

 ・WEB でご予約の上、ご利用いただけます。 

 

▼成人スイム（月６）コース 

 ・未受講分は、通常レッスン及び上記の特別営業日で繰り越してレッスンがご受講 

いただけます。（12 月 28 日まで） 

 ・事前予約は不要です。（フロントに未受講分の回数をお伝えください） 

 

▼成人スイム（ワイド）コース 

 ・上記の特別営業日で振り替えてレッスンがご受講いただけます。 

 ・７～９月に開催予定の日曜プール開放を無料でご利用いただけます。 

 

▼キッズスタジオ、キッズカルチャープログラム 

 （ダンス、空手、チア、バレエ、体操スクール、ペン習字、そろばん） 

 ・未受講分は、上記の特別営業日で振り替えてレッスンがご受講いただけます。 

 ※特別営業日は、スクールバスの運行はございません。予めご了承ください。 

 

▼成人スタジオプログラム 

 ・上記の特別営業日もご利用いただけます。 

 



 

■諸手続きについて 

 

 ▼7 月１０日（土）のお手続き締め切り 

 お手続き方法 お手続き期限 

7 月末退会・8 月休会 ホームページ「お申込み」フォーム 7 月 10 日（土）23:59 まで 

8 月コース変更 ホームページ「お問合せ」フォーム 7 月 10 日（土）23:59 まで 

恐れ入りますが、期日までにお手続きを済ませていただきますようお願い申し上げます。 

 

 

■その他 

 ※従業員のマスク着用、手指消毒薬設置、毎時の清掃・消毒などに加え、密集・密着を 

  避けた指導、ロッカー室の分散利用、入館や観覧の制限、などの感染防止対策は引き 

続き取り組みます。尚、当面の間は観覧を禁止させていただきます。 

 ※社会情勢等を鑑みて、運営形態の変更をする場合もございます。 

  その際は、別途ホームページとお知らせメールにてご案内致します。 

 

 

ご不明な点などございましたら、誠に恐れ入りますが、当スクールのホームページ 

「お問合せ」フォームより、お問合せください。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

■営業カレンダー（2021 年 6 月～12 月） 

 

 

 

 

以上 

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 1 2 3

6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10

13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17

20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24

27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

29 30 31 26 27 28 29 30

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 1 2 3 4 5 6

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 レギュラー営業日

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18 特別営業日

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

１２月

６月 ７月

８月 ９月

１０月 １１月


